МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

      РЕШЕНИЕ

      25.04.2024г                                          с. Осиновка                                                  № 6

О внесении изменений и дополнений в Устав

Осиновского сельского поселения

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью

44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации»,  муниципальный комитет Осиновского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Осиновского сельского поселения следующие изменения и

дополнения:

    1.1. Статья 5 Вопросы местного значения Осиновского сельского поселения

  Пункт 12 части 1 статьи 5   изложить  в следующей редакции:

     «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной

политики в поселении;»;

2. Статью 32 изложить в следующей редакции:

« Статья 32. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном Уставом,

за исключением нормативных правовых актов  о налогах и сборах, которые вступают в

силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

Осиновское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами

местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

3. Иные муниципальные правовые акты Осиновского сельского поселения

ненормативного характера, вступают в силу со дня их подписания, если иной срок

вступления их в силу не установлен федеральным законом, Законом Приморского

края, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами

Осиновского сельского поселения.

4. Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов  и

соглашений, указанных в части 2 настоящей статьи, осуществляется через

официальное опубликование их полного текста в периодическом печатном издании,

распространенном в Осиновском сельском поселении – в районной газете «Вперед»,

зарегистрированной управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций по Приморскому краю.

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 25-00266 от 13.12.2011.

5. Дополнительным источником обнародования муниципальных правовых актов

является официальный сайт Осиновского сельского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» https://admosinovka.ru; портал Минюста

России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471от

05.03.2018.

6. Обнародование муниципальных правовых актов, указанных в части 3 настоящей

статьи, осуществляется через размещение их текста на официальном сайте

Осиновского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет»  https://admosinovka.ru; и на официальном стенде Осиновского сельского

поселения, находящегося в здании сельского дома культуры Осиновского сельского

поселения, по адресу: Приморский край, Михайловский муниципальный район, с.

Осиновка, ул. Комсомольская, 4а.

7. Муниципальные правовые акты поселения обнародуются не позднее 10 дней после

их принятия.

8. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных

имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массой информации, в

которых осуществляется обнародование (за исключением официального

опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений,

заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего

сведения путем опубликования правового акта главы муниципального образования.

9. Не подлежат обнародованию муниципальные правовые акты или их отдельные

положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным

законом.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

https://admosinovka.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст/
https://admosinovka.ru/

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение на официальном сайте

администрации Осиновского сельского поселения https://admosinovka.ru и в районной

газете  «Вперед» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение  вступает в свою законную силу  после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Осиновского сельского поселения-

Глава администрации поселения                                                     Н.А. Волошина

https://admosinovka.ru/